АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.08.2023					   № 807                    	      г. Новошахтинск
_______________________________________________________________________________________________________________________

О внесении изменений в постановление
Администрации города от 14.04.2016 № 302

В целях совершенствования систем оплаты труда и приведения правовых актов Администрации города в соответствие с законодательством Российской Федерации и Ростовской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации города от 14.04.2016 № 302 «О системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных, автономных и казенных учреждений города Новошахтинска» согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителей Главы Администрации города в пределах предоставленных полномочий по курируемым направлениям.

Глава Администрации города                				     С.А. Бондаренко

[bookmark: _GoBack]

Постановление вносит
отдел по труду Администрации города
Приложение
к постановлению
Администрации города
от 04.08.2023 № 807

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление Администрации города от 14.04.2016       № 302 «О системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных,
автономных и казенных учреждений города Новошахтинска»

1. Абзац двенадцатый пункта 6 приложения № 1 изложить в редакции: «Должностные оклады заместителей руководителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений устанавливаются на 10 – 30 процентов ниже должностных окладов руководителей этих учреждений.».
2. Пункт 4 приложения № 2 к Положению об установлении систем оплаты труда работников муниципальных бюджетных, автономных и казенных учреждений города Новошахтинска изложить в редакции:
«4. К иным выплатам стимулирующего характера относятся выплаты за квалификацию; за наличие ученой степени, почетного звания, ведомственного почетного звания (ведомственного нагрудного знака, знака, значка); за классность водителям автомобилей; водителям автомобилей за безаварийную эксплуатацию автомобиля.».

Управляющий делами
Администрации города                                                                      Ю.А. Лубенцов